


Milí partneři, 

minulý víkend jsme v Plzni úspěšně uzavřeli první polovinu 14. sezóny 

běžeckého seriálu ČEZ RunTour. Jsme nadšeni, že se nám opět podařilo vrátit 

do města, “kde to všechno začalo”. Závod v západočeské metropoli naplnil 

očekávání, která jsme do závodu vkládali. Vyprodaná kapacita a záplava 

pozitivních reakcí od běžců mluví za vše. A to i přes vysoké teploty, které 

během celého dne panovaly. Velice děkujeme městu Plzeň za podporu. 

Uvědomujeme si náročnost startu z náměstí Republiky s katedrálou sv. 

Bartoloměje v pozadí, o to silnější zážitek jsme však běžcům nabídli. Děkujeme 

i vám, partnerům, bez vás bychom nemohli pořádat závody, které spojují 

rostoucí komunitu běžců a přinášejí radost z aktivně stráveného dne. Těšíme 

se na setkání 19. července ve Smetanových sadech v Olomouci na startu 

pátého závodu sezóny.

Anna Mindlová, ředitelka závodu ČEZ RunTour



Statistisky
22. června 2025, Plzeň 

Celkový počet registrací:
• 2197 registrací celkem, z toho:

• 1753 dospělých

• 444 dětských

Celkový počet závodníků na startu (doběhnutí)
• 1854 závodníků celkem, z toho:

• 1449 dospělých

• 405 dětských

Celkový počet virtuálních registrací:

• 229 virtuálních

624 běžců (3, 5 a 10 km) běželo závod ČEZ RunTour v Plzni poprvé.



Osobnosti

Plzeňský závod přilákal na start běžce všech 

výkonnostních kategorií. O odstartování odpoledního 

programu, závodem POWERADE RUN 3 KM,  se postaral 

Stanislav Vyšín. Hodinu poté následoval start závodu 

PUMA RUN 5 KM, kde se o startovní výstřel postarala 

Lucie Hložánková. Závodu na 5KM opanoval již tradičně 

Michal Burian. Děkujeme za podporu panu Ing. Tomáši 

Morávkovi, radnímu pro oblast podpory sportu, mládeže a 

tělovýchovy města Plzeň, který odstartoval závod ČEZ 

RUN 10 KM a byl tak následně svědkem vítězství Michaeli 

Brtníčkové. 



Materiály



Běž za školu

Již tradiční projekt nejen pro středoškoláky  Běž za 

školu, který podporuje náš hlavní partner 

společnost Lidl, viděl na plzeňské trase perfektní 

výkon smíšené čtyřčlenné štafety Středního 

odborného učiliště Domažlice, která obhájila své 
vítězství z loňského roku v ČEZ štafetovém závodě 

v čase 37:57 a odnesla si tak šek na 30 000,- Kč.



EPP Pomáhej pohybem

Účelem projektu EPP – Pomáhej pohybem v Plzni bylo

zajištění hudebního doučování pro děti  z Dětského 

domovat Tachov. Nadace ČEZ za podpory běžců tento 

projekt podpořila krásnou částkou 60 000,- Kč. 

Nadační příspěvek bude směřovat na úhradu mzdových 

prostředků pedagoga, který by v rámci pravidelných 

zkoušek hudebního kroužku rozvíjel hudební schopnosti 

dětí a připravoval nové členy do folklorního souboru 

“Tachovský Kolowrátek”. 



Média

REPORTÁŽ NA TV NOVA 

10 minutová reportáž ze závodu na NOVA SPORT

  ZHLÉDNOUT REPORTÁŽ

SPOTY NA RÁDIU KISS

14 denní spotová kampaň před závodem

FOTOGALERIE ZA ZÁVODU 

 Prozkoumat fotogalerii

https://youtu.be/FVdQw3vBOok?si=Vax3EAwy6EOYhGQC
https://www.run-tour.cz/cs/multimedia/fotogalerie/132_cez-runtour-plzen-2025


Média



Sociální sítě běžců



Sociální sítě běžců



Hodnocení běžců

Celkově ohodnotili běžci závod známkou 1,3 !

624 běžců běželo v Plzni ČEZ RunTour úplně poprvé.




	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13

